REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Tirang, mé 28 /03 /2024

VENDIM
Nr. 13, daté 28.03.2024
PER

AKORDIMIN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA” PER PROF. DR. JOEL CUNY
NGA UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, né VKM Nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér
pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore ‘Doktor® dhe t& standardeve shtetérore pér
fitimin e titujve akademiké ‘Profesor i Asociuar’ dhe ‘Profesor’”,i ndryshuar, Kreu V, pika 1, né
Rregulloren “Pér fitimin e titujve akademiké né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, Kreu V, neni
25, me propozimin e Dekanit t€ Fakultetit t€ Inxhinieris€ sé Ndértimit me shkresén Nr. 547 Prot., daté
21.09.2023 dhe me pélqimin e Ministrisé¢ s&¢ Arsimit dhe Sportit, shkresa me Nr. 6147/2 Prot., daté
24.10.2023, Senati Akademik né mbledhjen e datés 28.03.2024,

VENDOSI:

T’i akordojé titullin *Doctor Honoris Causa™:
1. Prof. Dr. Jo&l CUNY

Pér Kontribut t& veganté né zhvillimin e arsimit dhe shkencés né Universitetin Politeknik t€ Tiranés.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Neén¢ Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +335 4 2227914, web: www.upt.al



